
 

SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO

Allegati:
1) fattura n.1122/E del 03.08.2016  della società N.G.C. MEDICAL S.r.l..
2) fattura n.1177/E del 05.09.2016  della società N.G.C. MEDICAL S.r.l.
3) fattura n.1307/E del 04.10.2016  della società N.G.C. MEDICAL S.r.l.

Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M.F. Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
Dr.ssa Rosalba Muscas

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 13/12/2016 al 27/12/2016

per IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr. Giuseppe Melis

              DELIBERAZIONE n° 792 del 12/12/2016

Oggetto: Liquidazione della fattura n.1122/E del 03.08.2016, della fattura n.1177/E del
05.09.2016  e  della  fattura  n.1307/E  del  04.10.2016 della  società  N.G.C.  MEDICAL
S.p.A. di Novedrate (CO) relative alla fornitura di dispositivi medici per l'attività del
Laboratorio di emodinamica presso l'U.O.C. di Cardiologia/UTIC del P.O. San Martino
di Oristano per i mesi di luglio, agosto e settembre 2016. 

PROPOSTA N° 769  DEL 27.10.2016

Servizio:PROVVEDITORATO

REFERENTE ISTRUTTORIA: Sig.ra M.F. Bianchi

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Rosalba Muscas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

RICHIAMATA la Deliberazione del Commissario Straordinario n.210 del 15.04.2016 con la
quale è stato disposto di aderire alle risultanze della gara aggiudicata dalla AOU di Cagliari
con deliberazione CS n.97 del 02.02.2015 e C.S. n.380 del 17.04.2015, di aggiudicazione
in  favore  della  società  N.G.C.  Medical  S.r.l.  della  procedura  aperta  per  la  fornitura  di
apparecchiature, arredi e gestione in service dell'unità operativa complessa di cardiologia;

ATTESO che  la  suddetta  adesione  è limitata  alla  fornitura  di  dispositivi  medici  per  le
tipologie  di  procedure  (kit) e  tutti  i  dispositivi  medici  della  TABELLA B  e TABELLA C
dell'offerta  per  il  periodo  dal  31.05.2016  al  31.05.2017,  e  fino  ad  aggiudicazione  della
nuova gara  di questa Azienda Sanitaria,  come da proposta di deliberazione di indizione
n.326 del 30.05.2016;

VISTA  la  fattura  n.1122/E  del  03.08.2016  della  società  N.G.C.  MEDICAL  S.r.l. di
Novedrate (CO), di €.135.515,62 IVA compresa  relativa ai kit ed ai dispositivi medici forniti
nel mese di luglio 2016, allegato 1;

VISTA  la  fattura  n.1177/E  del  05.09.2016  della  società  N.G.C.  MEDICAL  S.r.l. di
Novedrate (CO), di €.131.303,72 IVA compresa  relativa ai kit ed ai dispositivi medici forniti
nel mese di agosto 2016, allegato 2;

VISTA  la  fattura  n.1307/E  del  04.10.2016  della  società  N.G.C.  MEDICAL  S.r.l. di
Novedrate (CO), di €.125.125,02 IVA compresa  relativa ai kit ed ai dispositivi medici forniti
nel mese di settembre 2016, allegato 3;

DATO  ATTO che  il  Direttore  dell'U.O.C.  di  Cardiologia/UTIC,  nominato  Direttore
dell'esecuzione  con deliberazione n.210/2016, ha trasmesso i suddetti documenti contabili
sottoscritti per  approvazione  dei  kit e  dei  dispositivi  medici  utilizzati  ed  inseriti  nella
fatturazione;

PRESO ATTO che il Direttore della Farmacia Ospedaliera, incaricato con la deliberazione
n.210/2016 dell'adempimento  relativo alla tracciabilità dei dispositivi medici  e conseguente
alimentazione del flusso P per i prodotti  in argomento,   ha dato riscontro  alla nota prot.
NP/201/8120 del 03/08/2016 di sollecito di trasmissione dei codici di anagrafica AREAS dei
prodotti  oggetto  della  fornitura  in  particolare  per  la  categoria  “stent”  facente  parte  dei



prodotti  sottoposti  a  particolare  monitoraggio  dal  DPCM  del  24.12.2015  ed  il  servizio
provveditorato ha provveduto alla creazione del contratto AREAS propedeutico al monitoraggio di
cui trattasi;

ACCERTATA la regolarità contabile della fatturazione;

RITENUTO pertanto di dover procedere alla liquidazione e pagamento dei corrispettivi 

DATO ATTO che i costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai contenuti e
agli obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro del disavanzo previsti nel Piano di
riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Delib. G.R n. 63/24 del 15 dicembre 2015;

VISTO  il D.Lgs. n.50/2016;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Per i motivi esposti in premessa

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a) di  liquidare in  favore  della  società  N.G.C.  MEDICAL  S.r.l..  di  Novedrate  (CO)  la  fattura
n.1122/E del  03.08.2016  di  €.135.515,62 IVA compresa,  la fattura n.1177/E del 05.09.2016  di
€.131.303,72 IVA compresa  e la fattura n.1307/E del 04.10.2016 di €.125.125,02  IVA compresa
relativa  ai  kit  di  emodinamica  ed  ai  dispositivi  non  inseriti  nei  kit  utilizzati  nei  trattamenti  di
emodinamica  eseguiti  nei mesi di  luglio,  agosto  e  settembre 2016 presso  l’U.O.  di
Cardiologia/UTIC del P.O. San Martino;

b) di  dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in €.391.944,36
IVA  inclusa,  afferisce  al bilancio  dell’esercizio  2016 ed  è  finanziato  sul  conto  A501010603
denominato “acquisiti di altri dispositivi medici” (Aut. UAZ5_ACQ-2016-1-sub 224);

c) di dare mandato al servizio Bilancio per l'emissione  del mandato di pagamento in favore del
fornitore;

d) di trasmettere  il presente atto   al Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali e al
Servizio Bilancio per quanto di rispettiva competenza;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Luciano Oppo             Dott. Giovanni M. L. Mastinu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

